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WHRPO I – Einleitung 2 

Modulübersicht 

Studien-
stufe 

Bildungswissenschaften Hauptfach  Nebenfach 1 Nebenfach 2 ÜSB Schulpraxis 

Erzie-
hungs-
wiss. 

Psycho-
logie 

Grund-
fragen 

1 
Grund-
fragen 

Sem 1 + 2 

M1 EW 
 

6 LP 

M1 PSY 
 

4 LP 

M1 GF 
 

6 LP 

M1 HF  
 

12 LP 

M1 NF1 
 

11 LP 

M1 NF2 
 

11 LP 

Wiss. Arb. / Medien 
 

5 LP 

OEP / Begleit 
 

3 LP / 2 LP 

2 
Aufbau 

und Refle-
xion  

 
Sem 3 – 5 

M2 EW 
 

9 LP 

 

5,13 % 

M2 Psy 
 

8 LP 

 

3,85 % 

 M2 HF 2.1 
 

23 LP 

 

10,66 % 
 

M2 NF1 
 

11 LP 

 

5,35 % 
 

M2 NF2 
 

11 LP 

 

5,35 % 

Inklusion / Dia-
gnost.-Förderung / 

Klassen-
management 

 
5 LP 

ISP / Begleit 
 

15 LP / 6 LP 

Grundl. Spr. 
 

2 LP 

3 
Vertiefung 
und Ver-
netzung  

 
Sem 6 – 8 

M3 EW 
 

9 LP 

 

5,13 % 

 M3 GF 
 

3 LP 

M3 HF 
 

24 LP 

 

9,84 % 
 

M3 NF1 
 

11 LP 
 

4,90 % 

M3 NF2 
 

11 LP 
 

4,90 % 

Gesellschaftl. Be-
teiligung / Projekt- 

u. Teamarbeit / 
Gesundheit 

4 LP 

PP  
 

4 LP 

Staats-
examen 

30’ Mdl. 
3 LP 

20’ Mdl. 
2 LP 

 30’ Mdl. 
3 LP 

30’ Mdl. 
3 LP 

30’ Mdl. 
3 LP 

Wiss. Arbeit  
10 LP 

 

 
Die grau unterlegten Felder bezeichnen Modulprüfungen gem. Modulprüfungsplan (Anlage 1 zur APO): Quer schraffiert = Akademische Vorprüfung (eine Prüfung pro Studienbereich, 
Bewertung „bestanden / nicht bestanden“); längs schraffiert = Eine studienbegleitende Modulprüfung pro Modul (benotet, endnotenrelevant) gem. § 8 APO; weißes Feld = Studienlei-
stungen gem. § 4 Abs. 4 StO. Die Prozentangaben dienen der Einschätzung der Anteile einzelner benoteter Prüfungsleistungen an der Gesamtnote des Staatsexamens. Sie stellen 

keine rechtlich verbindliche Berechnungsgrundlage der Gesamtnote dar. Zur Ermittlung der Gesamtnote vgl. §20 WHRPO I 2011. 
 

Wichtiger Hinweis zur Teilnahmeberechtigung an studienbegleitenden Modulprüfungen: 

Die Modulprüfung des Moduls 2 in einem Fach/Studienbereich darf erst nach erfolgreichem Absolvieren der Akademischen Vorprüfung im jeweiligen Fach/Studienbereich angetreten 
und abgelegt werden. Analog gilt für den Antritt zur Modulprüfung des Moduls 3, dass die Prüfung des Moduls 2 im jeweiligen Fach/Studienbereich erfolgreich absolviert worden sein 
muss. Falls im Modulprüfungsplan für ein Fach/einen Studienbereich keine Akademische Vorprüfung vorgesehen ist, können Sie direkt an der nächsthöheren studienbegleitenden 
Modulprüfung teilnehmen. Weitere Voraussetzungen für die Zulassung zu einer Modulprüfung entnehmen Sie bitte §14 der Akademischen Prüfungsordnung (APO) Ihres Studien-
gangs. 


